

ETABLERINGSPLATS FÖR MAST 88676A

ANTIKVARISK BESIKTNING

Källsta 4:1

Köpings stad, Köpings kommun, Västmanland

Av Jan Apel

SAU Rapport 2002:8.6 U

Inledning

Med anledning av den planerade etableringen av en mast för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län har SAU genomfört en fältbesiktning som bekostats av 3G Infrastructure Services AB. Det antikvariska syftet är att undersöka hur forn- och kulturlämningar kommer att beröras av etableringen. Fältbesiktningen genomfördes måndagen den 6/5 2002. Jan Apel har utformat rapporten. Rapporten utgör fortsättningen på en byråutredning som genomfördes under mars-april 2002 av SAU (Apel & Gatti 2002).

Bakgrund och beskrivning

Etableringsplatsen är förlagd till den västra branta sidan av ett litet berg c 20 m ö h. Det är tänkt att teknikboden skall stå vid bergets fot och att själva tornet skall anläggas på en avsats på bergssidan. Berget är skogsbevuxet och ligger i ett uppodlat landskap. Följande citat är saxat ur byråutredningsrapporten:

”På ett impediment, ca 100 m V om mastetableringen, ligger en höglignande lämning (fornl nr 10:1). SO om mastetableringen ligger en stensättning, rund 5 m diam (fornl nr 11). 130 m NO finns en bebyggelselämning bestående av husgrund med skorstenröse, två källargrunder, ett stensatt vattenhål, hägnadsvallar av sten, odlingsrösen samt överväxta åkrar (fornl nr 178). Dryg 70 m NV om etableringsplatsen finns en älvkvarnsförekomst bestående av 11 älvkvarnar och 1 avlång fördjupning, samt ytterligare en älvkvarn 4 m VNV om nr 1 (fornl nr 214). Ytterligare en älvkvarnsförekomst bestående av 11 älvkvarnar finns belägen på bergrygg (fornl nr 215). I området finns ett större antal registrerade fornlämningar” (Apel & Gatti 2002).

Vid besiktningen av etableringsplatsen undersöktes hållar i närheten av etableringsplatsen och inga av de i närheten belägna fornminnesområdena kunde sägas vara hotade av etableringen.

Antikvarisk bedömning

Det är SAU's bedömning att masten kan byggas på den tänkta etableringsplatsen. Ingen av de närbelägna, kända fornlämningarna är hotade av etableringen.

Referenser

Apel, J. & Gatti, A., 2002. *Arkeologisk utredning med anledning av 3Gis etablering av telemaster för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län*. SAU Rapport 2002:8. Uppsala.